Тхнические характеристики АКТАКОМ АВМ-4142
	Полная шкала и скорость измерения

	Скорость
	Медленная
	Средняя
	Быстрая

	Скорость считывания (значений/сек)
	DCV, DCI
	5
	10
	25

	
	ACV, ACI
	5
	10
	25

	
	Ω
	5 
	10 
	25 

	
	AC+DC 
	1.2
	1.4
	1.5

	
	Частота 
	1 
	2 
	3.9

	Постоянное напряжение DCV

	Диапазон
	Макс. значение
	Разрешение
	Точность (1 год)
	Входной импеданс 

	500 мВ
	510.00
	10 мкВ
	±(0.02%+0.016%)
	10 МОм

	5 В 
	5.1000
	100 мкВ
	±(0.02%+0.008%)
	11.1 МОм

	50 В
	51.000
	1 мВ
	±(0.02%+0.008%)
	10.1 МОм

	500 В
	510.00
	10 мВ
	±(0.02%+0.008%)
	10 МОм

	1000 В
	1200.00
	100 мВ
	±(0.02%+0.008%)
	10 МОм

	Постоянный ток DCI

	Диапазон
	Макс. значение
	Разрешение
	Точность (1 год)
	Напряжение на нагрузке /сопротивление шунта 

	5 мА
	5.1000
	0.1 мкА
	±(0.05%+0.010%)
	<0.6 В/100 Ом

	50 мА 
	51.000
	1 мкА
	±(0.05%+0.008%)
	<0.06 В/1 Ом

	500 мА 
	
	510.00
	10 мкА 
	±(0.05%+0.008%)
	<0.6 В/1 Ом

	5 A
	5.1000
	100 мкА
	±(0.25%+0.010%)
	<0.1 В/10 мОм

	20 A
	20.000
	1 мА
	±(0.25%+0.010%)
	<0.6 В/10 мОм

	Переменное напряжение ACV (True-rms)

	Диапазон
	500 мВ 
	5 В
	50 В
	500 В
	750 В

	Разрешение
	10 мкВ
	100 мкВ
	1 мВ
	10 мВ
	100 мВ

	

Точность (1 год)
	20~50 Гц
	±(1.0%+0.08%)
	--- 

	
	50 Гц~20 кГц
	±(0.5%+0.06%)
	±(0.35%+0.02%)
	±(0.50%+0.03%)

	
	20 кГц~50 кГц
	±(1.5%+0.1%)
	±(1.00%+0.04%)

	
	50 кГц~100 кГц
	±(3.0%+0.3%)
	±(3.0%+0.1%)

	Переменный ток ACV (True-rms)

	Диапазон
	2 мА 
	20 мА 
	200 мА 
	2 А 
	20 А 

	Разрешение
	0.1 мкА
	1 мкА
	10 мкА
	100 мкА
	1 мА

	
Точность (1 год)
	20 Гц~50 Гц
	±(1.5%+0.5%)
	±(2.00%+0.5%)

	
	50 Гц~2 кГц
	±(0.5%+0.04%)

	
	2 кГц~20 кГц
	±(2%+0.5%)
	±(3.0%+0.1%)
	--- 

	Сопротивление (2-х/4-х проводная схема)

	Диапазон
	Макс. значение
	Разрешение
	Тестовый ток 
	Точность (1 год)

	500 Ом
	510.00
	10 мОм
	0.5 мА
	±(0.10%+0.010%)

	5 кОм
	5.1000
	100 мОм
	0.45 мА
	±(0.10%+0.008%)

	50 кОм
	51.000
	1 Ом
	45 мкА
	±(0.10%+0.008%)

	500 кОм
	510.00
	10 Ом
	4.5 мкА
	±(0.10%+0.008%)

	5 МОм 
	5.1000
	100 Ом
	450 нА
	±(0.15%+0.008%)

	50 МОм
	51.000
	1 кОм
	45 нА 
	±(0.30%+0.010%)

	Частота

	Диапазон
	Макс. значение 
	Разрешение
	Точность (1 год)
	Чувствительность (синус)

	5~10 Гц
	9.9999
	0.0001 Гц 
	±(0.05%+0.02%)
	200 мВскз

	10~100 Гц
	99.999
	0.001 Гц
	±(0.01%+0.02%)
	300 мВскз

	100~100 кГц
	999.99
	0.1 Гц 
	±(0.01%+0.008%)
	300 мВскз

	100 кГц~1 МГц
	9999.9
	10 Гц 
	±(0.01%+0.008%)
	500 мВскз


